PHỤ LỤC SỐ 1
Ban hành kèm theo Thông tư số 02/2010/TT-BCT ngày 14 tháng 01 năm 2010 của Bộ Công Thương
	UBND TỈNH, T.P
TÊN THƯƠNG NHÂN
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------

	Số: ……….

V/v đề nghị cấp giấy phép nhập khẩu thuốc lá
	......, ngày      tháng      năm 200

Kính gửi: Bộ Công Thương

Tên thương nhân:

Địa chỉ liên lạc                           Số điện thoại                             Số Fax:

Hoạt động kinh doanh miễn thuế phục vụ .....(đối tượng mua hàng) theo:.... (Số giấy chứng nhận đủ điều kiện kinh doanh hàng miễn thuế hoặc số giấy phép đầu tư hoặc số giấy chứng nhận đầu tư)

Căn cứ tình hình nhập khẩu, tiêu thụ và tồn kho thuốc lá tại Cửa hàng miễn thuế phục vụ.........(đối tượng mua hàng) đến thời điểm.....(Báo cáo cụ thể có xác nhận của cơ quan hải quan gửi kèm theo đây),

Đề nghị Bộ Công Thương cấp phép nhập khẩu ......(trị giá tính theo USD) thuốc lá (điếu, xì gà, sợi) để bán tại cửa hàng miễn thuế phục vụ......của Thương nhân trong thời gian.....

Thương nhân cam kết thực hiện việc nhập khẩu, bán hàng và thanh quyết toán thuế đúng quy định hiện hành.

	Người đứng đầu thương nhân
(Ký tên và đóng dấu)

PHỤ LỤC SỐ 2
Ban hành kèm theo Thông tư số 02/2010/TT-BCT ngày 14 tháng 01 năm 2010 của Bộ Công Thương
	UBND TỈNH, T.P
TÊN THƯƠNG NHÂN
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------

	Số: ……….
	......, ngày      tháng      năm 200

BÁO CÁO
TÌNH HÌNH NHẬP KHẨU, TỒN KHO VÀ TIÊU THỤ THUỐC LÁ TẠI CỬA HÀNG MIỄN THUẾ CỦA.......

Từ ngày……đến ngày………..

(Kèm theo công văn số ngày      /      /200      của ……..)
	TT
	Loại thuốc lá
	Đơn vị tính
	Tồn kho đầu kỳ
	Số lượng được phép nhập khẩu
	Thực hiện nhập khẩu trong kỳ
	Xuất bán trong kỳ
	Xuất khác trong kỳ (tái xuất, tiêu hủy)*
	Tồn kho cuối kỳ

	Tổng số

	Trong đó:

	1
	Thuốc lá điếu

	2
	Xì gà

	3
	Thuốc lá sợi

*Ghi chú: trường hợp có xuất khác trong kỳ, đề nghị kèm theo chứng từ, tài liệu liên quan (tờ khai tái xuất có xác nhận thực xuất, hoặc Biên bản tiêu hủy thuốc lá)

	Xác nhận của Chi Cục Hải quan

	Người đứng đầu thương nhân
(ký và đóng dấu)